UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO GERAL DO CONCURSO

RELATÓRIO DE RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

Aos 10 dias do mês de maio de 2013, na sala 206 do Centro de Ciências da

Saúde e do Desporto, da Universidade Federal do Acre – UFAC, a Diretoria de

Centro deliberou, “ad referendum”, sobre os recursos  interpostos  pelos

candidatos no Concurso Público para Professor da Carreira do Magistério

Superior, Edital nº 02/2013 – Prograd,  contra os resultados das provas

escritas, com base nas atas de cada Banca.

Diante disso, considerando as análises realizadas, apresentamos na tabela

abaixo os pareceres emitidos para cada recurso protocolado, dividido pela

respectiva área.

Área: Anatomia e Fisiologia Humana

Candidata Parecer

Leandro José Ramos Deferido. Nota mantida.

 Área: Nutrição Humana

Candidata Parecer

Flávia Santos Batista Dias Deferido. Nota alterada.

Francisca de Souza Santiago Deferido. Nota mantida.

Suellem Maria Bezerra de Moura Rocha Deferido. Nota alterada

Área: Cultura Das Atividades Físicas Movimento Humano

Candidatos Parecer

Conceição Fiesca de Lima Indeferido.

Elaine Eliker Deferido. Nota alterada

Jomilto Luiz Praxedes dos Santos Deferido. Nota mantida.

Área: Histopatologia e Patologia Humana

Candidatos(as) Parecer

Carla Bento Nelem Colturato Recurso Indeferido, no tocante ao

item 1 prova didática. Recurso

Deferido parcialmente, sendo a

nota alterada.

Área: Radiologia

Candidatos(as) Parecer

Marcos Paulo Parente Araújo Recurso deferido. Nota mantida.

Rio Branco, AC, 10 de maio de 2013.